
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений  в решение Совета Наволокского городского 

поселения «О порядке заключения соглашений органами местного 

самоуправления Наволокского городского поселения с органами 

местного самоуправления Кинешемского муниципального района о 

передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного 

значения» 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

11 сентября 2018 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 9, и 29 Устава 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

 

1. Внести в решение Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 22 сентября 2016 года № 54 «О 

порядке заключения соглашений органами местного самоуправления 

Наволокского городского поселения с органами местного самоуправления 

Кинешемского муниципального района о передаче (принятии) части 

полномочий по решению вопросов местного значения» (в редакции решения 

Совета Наволокского городского поселения от 30.10.2017 № 46) следующие 

изменения: 

1)  Абзацы первый и второй пункта 12 изложить в следующей 

редакции: 

«12. Решение Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения Наволокского 

городского поселения органам местного самоуправления Кинешемского 

муниципального района направляется на рассмотрение в Совет 

Кинешемского муниципального района. 

При рассмотрении Советом Кинешемского муниципального района 

решения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района о передаче осуществления части полномочий по 



решению вопросов местного значения Наволокского городского поселения 

органами местного самоуправления Кинешемского муниципального района 

принимается решение принять либо отклонить указанное решение.»; 

2) Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«Органы местного самоуправления Кинешемского муниципального 

района  рассматривает указанное предложение в срок не более двух недель со 

дня получения.»; 

3) Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. В случае если инициатором передачи осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения Кинешемского 

муниципального района выступают органы местного самоуправления 

Кинешемского муниципального района, то к рассмотрению органами 

местного самоуправления Наволокского городского поселения принимается 

решение Совета Кинешемского муниципального района о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

Кинешемского муниципального района органам местного самоуправления 

Наволокского городского поселения,  с последующим направлением в адрес 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района с содержанием следующих сведений: 

а) органы местного самоуправления муниципального района, которые 

передают свои полномочия по решению вопросов местного значения 

муниципального района, и органы местного самоуправления поселения, 

которым передаются полномочия по решению вопросов местного значения 

муниципального района;  

б) полномочия по решению вопросов местного значения Кинешемского 

муниципального района, которые подлежат передаче органам местного 

самоуправления поселения на основе соглашения с указанием конкретных 

функций по осуществлению переданных полномочий; 

в) срок, на который заключается соглашение; 

г) сведения о передаче финансовых средств и материальных ресурсов, 

необходимых для осуществления передаваемых полномочий.»; 

4) Пункт 18.1 исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 
 

г. Наволоки 

12 сентября  2018 года  

№ 48  

http://www.navoloki.ru/

